PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Classificação Final de Projetos Inscritos no Edital 01/2023 – Audiovisual

Nos termos do Edital nº 01/2023, a Secretaria Municipal da Educação e Cultura do município de

Prudente de Morais através do Edital de Premiação – Audiovisual Produção, Salas de Cinema,

Mostras, Festivais e Formação seleção de Projetos para o segmento audiovisual direcionado a

produtores do município de Prudente de Morais-MG, visando garantir ações emergenciais

direcionadas ao setor cultural torna público a HOMOLOGAÇÃO das propostas HABILITADAS para

às seguintes Modalidades abaixo relacionadas avaliadas pela Comissão Avaliadora da Lei Paulo

Gustavo estabelecida pela Portaria Municipal nº 68/2023 cabendo recurso as propostas

DESCLASSIFICADAS , sendo:

Modalidade A: Produções Audiovisual (FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO)

 PROJETO PROPONENTE STATUS PONTUAÇÃO

1 TESOURO DO TEMPO – A HISTÓRIA

PRESERVADA

MICHELI ANGÉLICA FERREIRA

VAZ DE MELO

HABILITADO 57

2 HISTÓRIAS DA MINHA TERRA EMANOEL SANTIAGO DE

ALMEIDA PEREIRA

HABILITADO 54

3 CURTA PRUDENTE EDIVALDO BATISTA DE

OLIVEIRA

HABILITADO
52

4 TESOUROS TOMBADOS LUANA DA SILVA PINHEIRO HABILITADO
52

5 UMA HISTÓRIA DE FÉ: MOÇAMBIQUE,

SÃO JOÃO BATISTA

MIRELE EVANGELISTA COSTA HABILITADO
52

6 A CULTURA DO ADVENTO: UM

CAMINHO PELA FOLIA DE REIS

GRENIO LUIZ EVANGELISTA

COSTA

HABILITADO 52

7 NAS CORES DA CIDADE EMANOELLE GOMES PAES DE

FIGUEIREDO

HABILITADO 17

8 RESENHA PEDIU OUVIU ALLAN CRISTIAN MIGUEL DESCLASSIFICADO

MODALIDADE B: reforma, restauro, manutenção e modalidade b: reforma, restauro,

manutenção e funcionamento de salas de Cinema, Cinema de Rua e Cinema Itinerante.

Não houve projetos inscritos nessa modalidade

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

MODALIDADE C: Formação, Difusão, Preservação, Fomento ao mercado, Pesquisa e Cidades de

locação

 PROJETO PROPONENTE STATUS MOTIVO

1 LUCIA DREAM PHOTO VANDERLUCIA FERREIRA

DOS REIS

HABILITADO 62

2 WORKSHOP DE ROTEIROS ANA LUYZA ARAUJO

MATOS DOS SANTOS

HABILITADO 13

Prudente de Morais, 22 de setembro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

Adriana Moreira Silva Melo

Comissão Avaliadora

ORIGINAL ASSINADO

Raquel Andreza de Jesus

Comissão Avaliadora

ORIGINAL ASSINADO

Dionílio Evangelista Junior

Comissão Avaliadora

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br